
Página 1 de 2 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 545/2019, CUITÉ – SEXTA-FEIRA, 06 DE DEZEMBRO DE 2019 

         
 P R E F E I T U R A     M U N I C I P A L     D E     C U I T É 

Lei Municipal nº 1.019, de 22 de Dezembro de 2014 

Nº. 545/2019, CUITÉ – SEXTA-FEIRA, 06 DE DEZEMBRO DE 2019 
 

 

 

Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Cuité 

Gabinete do Prefeito 

 

PODER EXECUTIVO 
 

CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA 
Prefeito Constitucional de Cuité 

 

GRAZIELLE DE SOUTO PONTES HAUS 

 Secretário Municipal de Administração 

 

PEDRO FILYPE PESSOA FERREIRA OLIVEIRA 
Procurador Geral do Município 

 

EDIÇÃO 

JOSÉ FABIANO DA ROCHA SILVA 
Chefe do Gabinete – Editor Chefe 

 

 

SEÇÃO 1 

 

 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
Gabinete do Prefeito 

 

 
Republica-se, por incorreção, a Portaria nº 615/2019 de 02 de Dezembro de 2019, 

publicado no D.O.M. nº 543/2019, págs. 1/4, em 02 de Dezembro de 2019. 

 

PORTARIA N° 615/GAPRE, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2019 
 

DISPÕE SOBRE DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR PARA GESTÃO DE 

CONTRATO. 

 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, Estado da Paraíba, no uso 

de suas atribuições que conferidas em Lei, 
  

 RESOLVE: 

 

 Art. 1º - DESIGNAR o servidor ADROILZO CARLOS DA FONSECA 

JUNIOR, Secretário Municipal Planejamento, Gestão e Finanças nº MAT 17101, 

como Gestor dos Contratos:  

 

a) Nº 000217/2019 - celebrado com a empresa CARDOSO 

CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA EIRELI;  

 

 Art. 2º - Competirá ao servidor acompanhar e fiscalizar a execução do 
objeto contratado, bem como observar e cumprir o disposto no Art. 58, inciso III, 

c/c artigo 67 da Lei nº 8.666/93. 

 
 Art. 3º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

   

 Cuité/PB, Gabinete do Prefeito, em 02 de Dezembro de 2019.  
 

 

CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA 

Prefeito 

 

 
Republica-se, por incorreção, a Portaria nº 616/2019 de 02 de Dezembro de 2019, 

publicado no D.O.M. nº 543/2019, págs. 1/4, em 02 de Dezembro de 2019. 

 

PORTARIA N° 616/GAPRE, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2019 
 

Dispõe sobre designação de servidor para gestão de contrato. 

 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, Estado da Paraíba, no uso 
de suas atribuições que conferidas em Lei, 

  

 RESOLVE: 

 

 Art. 1º - DESIGNAR o servidor ADROILZO CARLOS DA FONSECA 

JUNIOR, Secretário Municipal Planejamento, Gestão e Finanças nº MAT 17101, 
como Gestor dos Contratos:  

 

a) Nº 000216/2019 - celebrado com a empresa WLISSES 

MENEZES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA;  

  

 Art. 2º-Competirá ao servidor acompanhar e fiscalizar a execução do 
objeto contratado, bem como observar e cumprir o disposto no Art. 58, inciso III, 

c/c artigo 67 da Lei nº 8.666/93. 
 

 Art. 3º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  
  Cuité/PB, Gabinete do Prefeito, em 02 de Dezembro de 2019. 

 

 
 

CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA 

Prefeito 

 

 

PORTARIA Nº 632/GAPRE, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2019. 

 

 “Dispõe sobre a concessão de férias regulamentares e toma outras 

providências”. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, Estado da Paraíba, no uso 

de suas atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 281/92 e, 
 

Considerando requerimento protocolado e o relatório expedido pelo 

Departamento de Recursos Humanos sobre a possibilidade da concessão, bem 
como o despacho favorável expedido pelo Secretário Municipal de Administração,  

 

Considerando finalmente o capítulo III, art. 82, da Lei Municipal nº 
281/92 e suas atualizações, que trata da concessão de férias, 

   
RESOLVE: 

 

Art. 1º - CONCEDER ao servidor municipal PAULO SÉRGIO SILVA, 

ocupante da função de Gari, lotado na Secretaria Municipal de Serviços Urbanos 

e Infraestrutura, 30 (trinta) dias de férias regulamentares relativas ao exercício 

2017/2018, a serem gozadas no período de 09/12/2019 a 07/01/2020. 
 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Cuité, em 06 de dezembro de 2019. 

 

 
 

CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA 

Prefeito 

 

 

PORTARIA Nº 633/GAPRE, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2019. 

 

“Dispõe sobre exoneração e nomeação de cargo de provimento em comissão 

na Secretaria Municipal de Saúde” 

 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, Estado da Paraíba, no uso 
das atribuições que lhe confere o art. 58, inciso XI, da Lei Orgânica Municipal de 

Cuité de 05 de abril de 1990, 

 
 RESOLVE: 

 

 Art. 1º - EXONERAR o Sr. RENAN SOUZA SANTOS, do cargo de 
Chefe do Setor Almoxarifado, símbolo CC6, nomeado através da Portaria n° 

544/GAPRE, de 25 de setembro de 2019. 

 

DIÁRIO OFICIAL 



Página 2 de 2 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 545/2019, CUITÉ – SEXTA-FEIRA, 06 DE DEZEMBRO DE 2019 

Art. 2º - NOMEAR o Sr. JOARDAN SAYMONN GOMES DE LIMA, 

para exercer o cargo de provimento em comissão de Chefe do Setor Almoxarifado, 

símbolo CC6. 
 

 Art. 3º - Está Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
  Cuité, Gabinete do Prefeito, 06 de dezembro de 2019.  

 

 
 

CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA 

Prefeito 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

IMPRENSA OFICIAL MUNICIPAL: 

Paço Municipal – Rua: 15 de Novembro, n° 159, Centro,  

CEP: 58175-000 Cuité Paraíba. (83) 3372-2447 – (83)3372-2246. 

www.cuite.pb.gov.br 

prefeitura@cuite.pb.gov.br 

chefiagapre@cuite.pb.gov.br 

 

 

http://www.cuite.pb.gov.br/
mailto:prefeitura.pmc@cuite.pb.gov.br
mailto:chefiagapre@cuite.pb.gov.br

